$. 16. In eumdem monachorum carcerem ite
rum detruditur. Cum extremum illis pararetur sup
plicium, plures non defuere et praesertim chirur
gus, qui uni vel alteri ex monacbis et praecipue
Nicolao Pichio suaderent, ut propinquorum et a
micorum opera se a morte redimerent , quod for
tissimi Christi milites renuerunt omnino. Interea
nonnulli ex Senatus consulto litteras miserunt ad

Principem Orangium cum precibus, ut suam au
ctoritatem penes arcis praefectum interponeret,
cuius vi singuli captivi, uti pactum fuerat, liberi
et incolumes dimitterentur. Calviniani vaferrimi

ad captivorum necem accelerandam, Brilam ad Co
mitem Lumnium De Marca virum saevissimum et

catholicorum sanguinem sitientem nuntios mise
runt, ut ipse priusquam ab Orangio responsum
daretur, eorum caedem decerneret. Potentia Co
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mitis Lumnii iam adeo creverat, ut si quid impe
raret, periculosum esset non parere. Collatis itaque
consiliis, cum nondum Orangius in Hollandiam
advenisset , misit Lumnius Gorcomium quemdam
Omalium eiusdem furfuris hominem , mandans ut
quotquot ibi sacerdotes et monachos in vinculis
reperisset , omni spe veniaeablata aut illico ne:
earet, aut. Brilam ad supplicium adduceret.

$. 17. Itaque nocte, sextam lülii diem prae
cedente, Calviniani beatos Martyres tunieis etpal
lii expoliant , vix relictis , quibus nuda corpora
tegantur. Sub mediam nóctem per flumen Mosam
eo perdueuntur ubi Mosa appellari solet Merveda,
tunc in cymba quadam collocantur ex conchis quas
vehebat graviter olente; in cuius superiorem par
tem , quaeerat clausa , haud multo secus atque
merces in vasa solent a mercatoribus compingi ,
coniieiuntur. In onerariam navim inde transmissi,
Dordracum usque vehuntur. Omalius cum praeci
puis comitibus urbem ingressus , dum stomacho
mdulgebat, iussit captivos licet ieiunos in cymba
dd. ripam: prope urbis portam alligata detineri ,
ommium contumeliis et ludibrio expositos. Omnes
spectaculum visuri accurrebant, et conviciis, ma
ledictis, et siquid peius dici potest, Christi 'con
fessores salutabant. Aderatinter ceteros insignis
quidam ac primi nominis haeréticus Calvinianus,
qui cum captivis de sanctissimo Eucharistiae sa
eráméntó disceptare multa coepit, eui Leonardüs,
Nicolaus, et Hieronymus, tam docte , solide , ac
dilucide responderunt, ut liaéréticus ille victus ác
ira percitus, in:beatos Martyvessaevire quamima

12
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xime coeperit. Paullo post , ventis secundis Dor
draco Brilam prope vehuntur Martyres frigore et
inedia paene consumpti , ac incredibile dictu est
quantum molestiarum per viam passi sint. Mane
ad DBrilaeaggerem appulsi, ubi navium statio enat,
Lumnii adventum expectabant. Hic quoque oppi
dani humanitatem abnegantes captivos maledictis
a(ficere coeperunt , probrosis exagitnre nominibus
in catholicam religionem et sacrosanota eiusmy
Steria horrendas evomere blasphemias.